
Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32834

..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 025, de 19 de fevereiro de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04 
de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização de 
contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Manoel Alves de Melo Filho, Matrícula n.º 54187798/2.

 CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

MPIRES SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS 
DE MÃO DE OBRA 

LTDA - ME

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS DE 
APOIO ADMINISTRATIVO

R$ 59.968,44 036/2014 PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 007/2014-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente da IOE
Protocolo 798993

PORTARIA N.º 024, de 19 de fevereiro de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04 
de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização de 
contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Manoel Alves de Melo Filho, Matrícula n.º 54187798/2.

 CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

OFFICE SERVICE 
LOCAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA LTDA -ME

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS DE 

APOIO ADMINISTRATIVO
R$ 67.549,92 024/2014 PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 011/2014-IOE

                                        
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da IOE

Protocolo 799001

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 053 de 20 de fevereiro de 2015
CONCEDER, ao servidor AMILTON DE ANDRADE TAVARES, 
matrícula Nº 57232575-1, 30(trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 02/03 a 31/03/2015.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 02 de março 
de 2015.
Eliene dos Santos Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira
Em exercício              
Portaria nº 054 de 20 de fevereiro de 2015
CONCEDER, a servidora DALVANIRA SARRAZIN SOUSA, 
matrícula Nº 3156354/1, 30(trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 02/03 a 31/03/2015. 
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 02 de março 
de 2015.              
Eliene dos Santos Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira
Em exercício              

Protocolo 799064

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 1°
Data da Assinatura:21/02/2015
Vigência: 21/02/2015 a 21/02/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :10
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: LABOTECH LTDA
Endereço: Rua Américo Lopes, Bairro: São Manoel, CEP: 68.660-
000, no Município de São Miguel do Guamá/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 21/02/2015
Vigência: 21/02/2015 a 21/02/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :11 
Exercício:2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: F J S LEITE - ME
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 962, Bairro: Marco, CEP: 
66.630-505, no Município de Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 24/02/2015
Vigência: 24/02/2015 A 24/02/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :13
Exercício:2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: NEOMEX HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua Manoel Francisco Mendes, nº. 73, Bairro: Jardim 
do Trevo, CEP: 13.030-110, no Município de Campinas/SP
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 24/02/2015
Vigência: 24/02/2015 A 24/02/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :14
Exercício:2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: DINAMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av. Alcindo Cacela, nº. 1264, Bairro: Umarizal, CEP: 
66.065-267, no Município de Belém/SP
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 24/02/2015
Vigência: 24/02/2015 A 24/02/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :15
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL SÃO PAULO S/S LTDA
Endereço: AV. BARÃO DE ARARUNA, Nº.737, Bairro: PROMISSÃO 
III, CEP:68.628-300, no Município de Paragominas/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo:
Data da Assinatura:
Vigência:
Justifi cativa:
Contrato :
Exercício:
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada:
Endereço:
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 798837

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 22/02/2015
Vigência: 22/02/2015 a 22/02/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Contrato : 016
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 544534- 0261 - 339039
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
Endereço: AV. Presidente Vargas, 498, Bairro Campinas, CEP 
66017-900 - Belém/PA - FONE: (91) 3211.3087
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 798966

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Antonio Tardelli Bittencourt Paiva
Cargo: Assistente Administrativo
Data de admissão: 02/03/2015
Término Vínculo: 01/03/2016
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Luana Araujo Eymard
Cargo: Assistente Administrativo
Data de admissão: 02/03/2015
Término Vínculo: 01/03/2016

Protocolo 799237

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 034 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015
D ispÕe sobre A DESIGNAÇÃO de servidor, conforme MEMORANDO 
Nº 2015.021-GERAS, de 20/02/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I  - DESIGNAR a servidora KELLY NEGRÃO LIMA, matrícula nº. 
57214698/1/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotada na Gerência de Administração e Serviços, para responder 
pela Subgerência de Administração e Serviços, durante 
o impedimento legal do titular SAMUEL ROMULO AGUIAR 
FERREIRA, matrícula nº 5894145/2, no período de 02/03/2015 
a 31/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças
[GDP]/M.A.C.A./m.a.c.a.

Protocolo 799021

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 037 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015
Di spÕe sobre a CONCESSÃO de diárias, conforme o PROCESSO 
Nº 2015/67419, DE 19/02/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, diárias para 
custear despesas com  viagem ao município de Castanhal/
PA, com o objetivo de transportar servidores que realizarão 
atendimento no pólo IGEPREV - Castanhal.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERÍODO QTD DIÁRIAS

Alcides da Silva 
Machado 57216232/1 Motorista

02, 03, 04, 05, 06, 
09, 10, 11, 12, 13 e 

16/03/2015

11 (onze)
meia diárias

Fabrício Clayton de 
Lima Bastos 54186062/2 Motorista

17, 18, 19, 20, 23, 
24, 25, 26, 27, 30 e 

31/03/2015

11 (onze)
meia diárias

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 799168

PORTARIA Nº 036 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015
Di spÕe sobre a CONCESSÃO de diárias, conforme o PROCESSO 
Nº 2015/67419, DE 19/02/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, diárias para 


